

آمار ناامید کننده مدافعان ملی پوش در ترکیب تیم ملی مردودی ستاره‌های لیگ در تیم ژنرال

نگاه فنی

اکبر منتشلو

خبرنگار

تیم ملی کشورمان با هدایت امیر قلعه‌نویی ششمین بازی‌اش در مقدماتی جام جهانی هم برگزار کرد و حالا به عنوان سرنشین گروه خود وضعیت خوبی برای صعود به جام جهانی دارد، که البته هنوز شاگردان امیر قلعه‌نویی باید به میدان بروند. در تمام شش بازی گذشته تیم ملی کشورمان تقریباً از ترکیب ثابتی برخوردار بوده و شاهد کمترین تغییرات در ترکیب تیم ملی کشورمان بودیم.

با وجود دعوت از بسیاری از بازیکنان داخلی و خارج از کشور، تیم ملی کشورمان به ندرت شاهد حضور برخی پدیده‌ها بود و می‌توان به جرأت گفت که امیر قلعه‌نویی برای چیدمان ترکیب تیم ملی خیلی کار سختی پیش رو نداشته است.

این راه هم باید اضافه کنیم که در طول زمان این شش بازی تیم ملی بازیکنان هم از روند ثابت و یکنواختی برخوردار بوده‌اند و بازیکنان اصلی تیم ملی کشورمان خیلی کم گرفتار مصدومیت، محرومیت یا افت شدید شده‌اند. تیم ملی کشورمان در اولین هفته از

این مرحله در شهریور ماه به مصاف قرقیزستان رفت و با تک گل مهدی طارمی به پیروزی رسید. در این دیدار بازیکنانی مثل آریا یوسفی، شجاع خلیل‌زاده، حزایوی، علیرضا بیرانوند و امید نورافکن نمایندگان لیگ برتر فوتبال کشورمان بودند که تقریباً نمایش خوبی در این دیدار داشتند.

در هفته دوم این رقابت‌ها تیم ملی به مصاف امارات رفت و این دیدار هم با پیروزی شاگردان قلعه‌نویی و با تک گل مهدی قایدی به پایان رسید. در این دیدار همچنان علیرضا بیرانوند درون دروازه بود، شجاع خلیل‌زاده، کتغانی زادگان، حمدانی



و نورافکن هم در ترکیب حضور داشتند. در هفته سوم مصاف مقابل ازبکستان با تساوی و بدون گل به پایان رسید که به غیراز بیرانوند، خلیل‌زاده، حمدانی، محبی و نعمتی در ترکیب بودند. در هفته چهارم ملی پوشان کشورمان خوش درخشیدند و با چهار گل قطر را از

کره شمالی بازی خوبی را انجام ندادند تا انتقادهای شروع شود. در این دیدار دو بار دروازه تیم ملی باز شد و این در حالی بود که بازیکنانی از لیگ برتر مثل بیرانوند، نعمتی، خلیل‌زاده، یوسفی، کریمی، محبی در ترکیب تیم ملی حضور داشتند و تیم ملی بدترین نمایش خود را به اجرا گذاشت و در روزی که تیم ملی بدترین نفرات را از لیگ برتر فوتبال کشورمان در ترکیب خود داشت، دوبار دروازه‌اش باز شد. در هفته ششم انگار بازی با کره شمالی مقابل قرقیزستان تکرار شد و در حالی که تیم ملی شش نماینده از لیگ برتر فوتبال کشورمان شامل بیرانوند، نعمتی، کتغانی زادگان، کریمی، حمدانی و محبی را در ترکیب داشت، توانست سه بر دو پیروز شود. البته دو بار دروازه تیم ملی باز شد. به این ترتیب باید اعتراف کرد اولاً سهم لیگ برتر فوتبال کشورمان در تیم ملی نسبت به تعداد بازیکنان شاغل در خارج از کشور، بسیار کم است و این سهم معمولاً در دفاع تیم ملی خلاصه می‌شود و در ثانی این سهم ناچیز هم نتوانسته عملکرد قابل قبولی نسبت به بازیکنان لژیونر داشته باشد و دفاع تیم ملی در مقابل تیم‌هایی مثل کره شمالی، قرقیزستان و... متزلزل نشان داده و ناکام بوده است. این راه هم باید اضافه کرد که لیگ برتر فوتبال در خط حمله تیم ملی هیچ نماینده‌ای ندارد و در حقیقت باید گفت لیگ برتر مهاجم ندارد و نمی‌توان روی بضاعت لیگ برتر برای خط حمله تیم ملی اصلاً حساب باز کرد و همین چهار، پنج بازیکن حاضر در خط دفاع تیم ملی هم این روزها انگار وضعیت مطلوبی ندارند.

در تمام شش بازی تیم ملی کشورمان تقریباً از ترکیب ثابتی برخوردار بوده و شاهد کمترین تغییرات در ترکیب تیم ملی کشورمان بودیم

خبر و مصاحبه

مدافع ملوان مشکوک به پارگی رباط

مصدومیت زانوی مدافع تیم فوتبال بندرانزلی به گونه‌ای است که احتمال پارگی رباط صلیبی می‌رود. پیگیری‌ها حاکی از آن است که یونس اکبرپور مدافع کناری تیم ملوان دچار مصدومیت شده و مشکوک به پارگی رباط صلیبی است. احتمالاً پس از بازی با چادرملو این قضیه رسماً تعیین تکلیف خواهد شد. گفتنی است، کیفیت پایین زمین‌های چمن، عدم گرم کردن مناسب پیش از تمرین یا بازی ازجمله عوامل مصدومیت رباط صلیبی در فوتبال ایران قلمداد می‌شود.

نوری: مقابل تراکتور حرف‌های بودیم

محمد نوری، مربی تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان درباره پیروزی تیمش مقابل تراکتور در تبریز می‌گوید: «بازی خیلی خوبی انجام دادیم و با نظم و حرفه‌ای مقابل تیم قدرتمند تراکتور قرار گرفتیم. تراکتور هواداران خوب و مهره‌های بسیار تأثیرگذاری در ترکیب خود دارد. این یکی از سخت‌ترین بازی‌هایی بود که انجام دادیم. با تلاشی که بازیکنان انجام دادند، توانستیم پیروز شویم و به مرحله بعدی جام حذفی صعود کنیم.» او با اشاره به بازی قبلی شان اینطور می‌گوید: «در بازی قبلی مستحق شکست نبودیم و روی اتفاقات بازی را واگذار کردیم. تراکتور تیم قدرتمندی است و در لیگ می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. ما هم تلاش می‌کنیم تا روزبه‌روز بهتر شویم.»

جزئیات مصدومیت شجاع خلیل‌زاده

تیم فوتبال تراکتور تبریز در مرحله یک‌شانزدهم نهایی رقابت‌های جام حذفی در ورزشگاه یادگار امام(ره) مقابل گل‌گهرسیرجان قرار گرفت که در نهایت این دیدار با برتری ۲ بر یک گل‌گهر سیرجان به پایان رسید تا پرسپولیس و داع زده‌نگامی با اولین جام این فصل داشته باشند. شجاع خلیل‌زاده، کاپیتان تراکتور که به دلیل ضربه بازیکن گل‌گهر، دچار پیچ خوردگی مچ پا و کوفتگی استخوان شده است، زیر نظر کادر پزشکی تیم روند درمانی را شروع کرده تا در اسرع وقت به تمرینات ملحق و تیم را برای بازی آینده همراهی کند. تیم فوتبال تراکتور چهارشنبه (۷ آذر) در چهارچوب هفته پنجم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا (سطح دوم) مقابل الوکرة قطر قرار می‌گیرد.

لیموجی: امیدوارم سال خوبی با پاتریس داشته باشیم

تیم فوتبال سپاهان در مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی با دو گل پارس جنوبی جـم را از پیش رو برداشت. مهدی لیموجی در این بازی عملکرد خوبی داشت و یک پاس گل داد. او درباره بازی این می‌گوید: «بازی سختی بود و از اول پیش‌بینی چنین بازی سختی را داشتیم. با تدابیر کادرفنی توانستیم با یک نتیجه خوب بازی را به پایان برسانیم و صعود کنیم. مهدی رجب‌زاده واقعا تیم خوبی درست کرده است و آنها تیمی تاکتیکی بودند. در لیگ یک کمتر تیمی هست که بخواهد روی زمین بازی کرده و بازیسازی کند. به ایشان تبریک می‌گویم که این تیم را ساخته است. ایشان همشهری و باعث افتخار شهر ما و یک اسطوره است.» لیموجی در مورد اینکه بعد از دعوت به تیم ملی بازی نکرد، اینطور می‌گوید: «حاشیه خاصی نبود. هر موقع به تیم ملی دعوت بشوم با جان و دل برای کشورم بازی می‌کنم و هیچ چیز خاصی نبود. ممنون از قلعه‌نویی که به ما جوان‌ها اعتماد می‌کند.» او درباره سرمربی جدیدشان می‌گوید: «ایشان تازه به ما ملحق شدند و دیروز آمدند و این تعطیلات را با جلال امیدیان تمرین کرده بودیم. امیدوارم سال خوبی با ایشان داشته باشیم.»

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه ۱۱ آذر
ذوب‌آهن - شمس‌آذر قزوین
دوشنبه ۱۲ آذر
هوداار - استقلال خوزستان
آلومینیوم اراک - گل‌گهر سیرجان
خیبرخرم‌آباد - ملوان
سه‌شنبه ۱۳ آذر
تراکتور تبریز - چادرملو اردکان
شنبه ۱۷ آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - استقلال
یکشنبه ۱۸ آذر
مس رفسنجان - سپاهان
هفته دوازدهم
سه‌شنبه ۲۰ آذر
استقلال خوزستان - ذوب‌آهن
چادرملو اردکان - آلومینیوم اراک
جمعه ۲۳ آذر
مس رفسنجان - هوداار
نساجی مازندران - خیبرخرم‌آباد
شمس‌آذر قزوین - فولاد
یکشنبه ۲۵ آذر
استقلال - گل‌گهر سیرجان
دوشنبه ۲۶ آذر
ملوان - تراکتور
سپاهان - پرسپولیس

کریم قنبری: کارترون باید تاکتیک را به تیمش تزریق کند

تزریق تفکرات تاکتیکی خود را آغاز خواهد کرد یا در این مقطع ریسک نمی‌کند، اینطور می‌گوید: «او کم‌کم تیم را در دست خواهد گرفت و تفکرات تاکتیکی‌اش را به تیم تزریق می‌کند. شاید در این بازی از دستیاران ایرانی خود کمک بگیرد و از نقطه نظرات آنها استفاده کند، اما فکر می‌کنم از همین بازی هم بخشی از نقطه نظرات تاکتیکی و فنی خود را اعمال خواهد کرد. او چهار روز تا مسابقه با الوجدان زمان دارد و باید از این زمان بهره‌ایم را ببرد. کارترون برای اولین بار وارد فوتبال ایران شده است. نقطه نظرات دستیاران ایرانی می‌تواند به او کمک کند. البته ما در جریان مذاکرات باشگاه و این سرمربی فرانسوی نبودیم، ولی دستیاران ایرانی خوب می‌توانند به پیشبرد اهداف تیم کمک کنند.»



مُرسرسانند. در چند مسابقه اخیر در ترکیب اولیه و تعویض‌ها سپاهان شرایط خوبی داشته است و تأثیر تغییر مربی را شاهد بودیم. در نظر ایجاد موقعیت پارس جنوبی موقعیت گلزنی صدرصدی نداشت.» او در پاسخ به این پرسش که آیا پاتریس کارترون از بازی با الوحدات

نقل قول

کریم قنبری مربی پیشین تیم فوتبال سپاهان درباره پیروزی این تیم مقابل پارس جنوبی جم در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی می‌گوید: «جام حذفی متفاوت از لیگ است و سرنوشت شما با یک تک‌بازی عوض می‌شود، بنابراین باید مختص همان تک بازی برنامه‌ریزی کنید. خوشبختانه سپاهان قبل از اینکه کار گره بخورد، در دومین موقعیت گلزنی به گل رسید. بعد از گلی که سپاهان به ثمر رساند، پارس جنوبی نتوانست به دفاع برود و فضای زمین را ببندد. در ادامه هم سپاهان بازی را کنترل کرد و در دقیقه پایانی گل دوم را به

تشکر می‌کنم. امیدوارم با مسعود شجاعی هم روزهای خوبی در مس داشته باشیم. مربیانی مثل شجاعی به بازیکنان آرامش ذهنی می‌دهند و فوتبال ایران به مربیانی مثل مسعود و محرم نیاز دارد.» هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان درباره عملکرد ضعیف این تیم در ده لیگ برتر و قرار گرفتنش در رده چهاردهم جدول اینطور می‌گوید: «جایگاه واقعی ما رده چهاردهم جدول نیست و شک نکنید این شرایط را تغییر خواهیم داد. ما در چند بازی امتیازهای بدی از دست دادیم. آن‌هم در حالی که مستحق برد بودیم. مطمئن باشید مس به رده‌های بالای جدول می‌رسد. در حال حاضر فاصله امتیازی تیم‌ها زیاد نیست و ما با چند برد می‌توانیم خودمان را بالا بگیریم.»

واسعی: لیگ برتر به مربیان جوان نیاز دارد

مصاحبه



سعید واسعی هافبک تیم فوتبال مس رفسنجان درباره برتری تیمش مقابل تیم شناورسازی قشم در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی می‌گوید: «این بازی طبق خواسته ما جلو رفت و انتظار داشتیم در نیمه اول به گل برسیم، ولی این اتفاق رخ نداد. متأسفانه شرایط جوی و زمین نامناسب کار ما را سخت کرد و در این مسابقه با توپ درجه دو بازی کردیم که کیفیت خوبی نداشت. با این حال خدا را شکر می‌کنیم که بازی را بردیم و به مرحله بعدی صعود کردیم.» او درباره تغییر کادر فنی تیم فوتبال مس رفسنجان و

حضور مسعود شجاعی روی نیمکت این تیم می‌گوید: «من در تراکتور این افتخار را داشتم که با مسعود همبازی باشم. او از لحاظ شخصیتی و فنی نیازی به تعریف ندارد. من در دورانی که محرم نویدکیا در مس حضور داشت، شرایط خوبی را تجربه کردم و از زحمات ایشان

حمله تمام عیار به جانشین بیرانوند در تراکتور

چنین برخوردی را از سوی تماشاگران بگیرد اما حالا این لحظات تلخ را در دقیقه ۶۵ بازی تجربه می‌کرد. بازیکنی صحنه گل نشان می‌دهد که او می‌توانست واکنش بهتری داشته باشد اما در مجموع نمی‌توان پورحمیدی را به عنوان مقصر صحنه گل معرفی کرد. البته که شاید اگر بیرانوند بود، می‌توانست پیش‌بینی درستی از این شوت داشته باشد و این ضربه را مهار کند.

عارف آقاسی وارد دروازه شود و کلین شیت از بین برود. اما در نیمه دوم، اتفاق بدتری رخ داد: شوت پوریا لطیفی‌فر از پشت محوطه جریمه در مقابل این دروازه‌بان روی زمین فرار و نشیبی را سپری کرد و حتی مورد نقد و اعتراض تماشاگران هم قرار می‌گرفت. در بازی مقابل گل‌گهر به نظر می‌رسید همه چیز خیلی خوب پیش می‌رود، البته پیش از آنکه ضربه مهدی تیگدری با برخورد به ضربه

گذشته بیشترین تعداد کلین‌شیت را به ثبت رساند اما این فصل پشت خط بیرانوند ماند. فصل پیش اگرچه این رکورد به ثبت رسید اما در مجموع پورحمیدی روزهای فرار و نشیبی را سپری کرد و حتی مورد نقد و اعتراض تماشاگران هم قرار می‌گرفت. در بازی مقابل گل‌گهر به نظر می‌رسید همه چیز خیلی خوب پیش می‌رود، البته پیش از آنکه ضربه مهدی تیگدری با برخورد به ضربه

حسین پورحمیدی در اولین بازی فصل پس از ۱۲ بازی نیمکت‌نشینی، در حالی به قفس توری تراکتور بازگشت که طرفداران این تیم امید زیادی داشتند تا گلر ذخیره علیرضا بیرانوند نیز در این مسابقه بدرخشد و تیمش را به مرحله بعدی جام حذفی ببرد. این در حالی است که از ابتدای فصل، نیمکت‌نشینی پورحمیدی یک موضوع مهم برای طرفداران تراکتور بود، چرا که او فصل



اقدام جالب مازیار در تمرین قوی سپید چالش با صدای هواداران چادرملو

کادرفنی تیم فوتبال ملوان با هدف ایجاد فضایی نزدیک به شرایط واقعی مسابقه، اقدام جالبی را در تمرینات اخیر خود به اجرا گذاشت. در این تمرینات، صدای تماشاگران به‌طور زنده پخش شد تا بازیکنان با جو همچنان‌انگیز و استرس‌زای مسابقات آشنا شوند. تیم ملوان در آستانه دیدار خود در جام حذفی مقابل چادرملوی اردکان قرار دارد. این تیم در دیدارهای خانگی خود هنوز شکستی را تجربه نکرده و از حمایت ویژه هواداران خود در ورزشگاه شهید نصیری یزد برخوردار است. به همین دلیل، کادرفنی ملوان تصمیم به اجرای این ابتکار گرفت. این اقدام نوآورانه به بازیکنان کمک می‌کند در شرایط پر استرس و همچنان‌انگیز بازی‌ها، عملکرد بهتری داشته باشند و با فشار تماشاگران و جو استادیومها سازگار شوند. پخش صدای تماشاگران شامل تشویق‌ها بود و بازیکنان

در طول تمرین تلاش کردند تا تمرکز خود را در میان این صداها حفظ کنند. کادرفنی ملوان بر این باور است که این روش می‌تواند به افزایش تمرکز و آمادگی روانی بازیکنان کمک کند و آنها را برای رقابت‌های پیش‌رو بهتر آماده سازد. این ابتکار توجه و نظر مثبت هواداران ملوان را به خود جلب کرده است. دیدار چادرملوی اردکان و ملوان انزلی ساعت ۱۶:۱۵ امروز در ورزشگاه شهید نصیری یزد برگزار می‌شود. انزلی چی‌ها این روزها، شرایط بسیار خوبی دارند و توانستند نتایج فوق‌العاده‌ای را کسب کنند. آنها در ادامه نتایج خوب فصل گذشته در این فصل هم با مازیار زارع توانستند در برابر تیم‌های مدعی امتیاز بگیرند و در تلاش هستند در ادامه راه هم بتوانند نتایج خوب را تکرار کنند. آنها حالا به بازی با چادرملو ارگان فکری می‌کنند و برای این بازی برنامه‌ریزی می‌کنند تا در این بازی هم بتوانند به سه امتیاز دست پیدا کنند.



بخش اصلی قدرت مان هواداران هستند گل محمدی: قهرمانی نه باید تیم بسازیم

هواداران مان باشد. بخش اصلی قدرت تیم ما هواداران هستند و حضورشان باعث دلگرمی تمام اعضای تیم است. امیدوارم فردا بازی خوبی انجام شود و هدف اصلی ما صعود به دور بعدی جام حذفی است که با تلاش و کار فنی خوب رقم می‌خورد.» او در پاسخ به این سؤال که آیا فولاد با هدف قهرمانی در جام حذفی شرکت می‌کند این‌طور می‌گوید: «خیلی مهم است که در جام حذفی با چه قرعه‌ای مواجه شوی. ضمن اینکه فولاد تیم نوپایی است و انتظار زیاد داشتن از این تیم کار درستی نیست. تنها کاری که باید انجام شود، حمایت و ساختن تیم است. این کاری است که امسال شروع کردیم و امسال گرفتن جام انتظار خیلی زیادی است و فشار زیادی به تیم وارد می‌کند. ما دوست داریم بازی به بازی و مرحله به مرحله بهتر شویم و پیشرفت کنیم و این هدف اصلی ماست تا بتوانیم پایه و اساس تیم را بسازیم.»

تیم فوتبال فولاد خوزستان امروز در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی میزبان فولاد هرمزگان خواهد بود. یحیی گل‌محمدی سرمربی فولاد در این باره می‌گوید: «با توجه به تجربه‌ای که در فوتبال داریم می‌دانیم در جام حذفی یک تیم از قبل برنده نیست و جام شگفتی‌هاست. با توجه‌ها صحبت کردیم که فکر نکنند بازی آسانی داریم. بازی‌های خوبی از حریف دیده‌ایم. ضمن اینکه در جام حذفی هیچ شناسایی بیشتری برای برد ندارد. بازیکنانم باید با تمرکز و حواس جمع بازی کنند و از نظر فنی به حریف احترام بگذارند. هیچ مسابقه‌ای در لیگ ایران ساده نیست و بازیکنان مان باید سختی‌های رسیدن به برد را تحمل و تلاش کنند. حریف واقعا تیم خوبی است و سرمربی خوبی دارد و به او باید ساختن این تیم تبریک می‌گویم.» اما درخواست گل‌محمدی برای این بازی: «دوست داریم مثل بازی قبل، این دیدار هم با حضور پرشور